

Deutsche Gartenbau-Zeitung

Jeder Abonnent, sofern er das Blatt direkt vom Verlag durch Posteinweisung oder unter Kreuzband bezieht, und innerhalb der vor dem Weltkrieg von 1914 geltenden Grenzen des Deutschen Reiches wohnt, ist bei der Nürnberger Lebensversicherungs-Bank in Nürnberg für den Fall des Todes mit einem Sterbegeld von M. 500.— versichert. Nichtversichert sind Empfänger von Freixemplaren, oder Abonnenten, die das Blatt bei der Post bestellen oder durch den Buchhandel beziehen. Ueber die sonstigen Voraussetzungen der Versicherung geben die Versicherungsbedingungen Aufschluß, die vom Verlag in Leipzig oder von der Nürnberger Lebensversicherungs-Bank in Nürnberg unmittelbar zu beziehen sind. Todesfälle sind unverzüglich der Nürnberger Lebensversicherungs-Bank in Nürnberg anzuzeigen.

Carl Beck & Comp.,
 Quedlinburg, Samenbau u. Samenbldg.
 Spezialität: Rübensamen, sowie alle gangbaren Gemüsesamen.
 Anbau allein von Rübensamen pro Jahr etwa 1000 preußische Morgen.
 Mehr vorteilhafte Bezugsquelle für größeren Bedarf. [3806]

Carl Robra, Samenzucht G. m. b. H.
 Aschersleben, gegründet 1870.
 Eigene ausgedehnte Kulturen in sämtlichen Gemüse- und Blumensamen. [3716]
 Spezialität: Erbsen-, Bohnen- und Futterrübensamen. Preislisten auf Anfrage.

Heinrich Mette & Co.
 Samenzüchterei O. m. b. H. Samenzüchterei
Quedlinburg (Harz)
 empfehlen ihre von der altbekanntesten im Jahre 1784 gegründeten Firma **Heinr. Mette** übernommenen Züchtungen in
Gemüse- und Blumensamen
 sowie die von der Stammfirma selbst weiter geschickten **Futter- u. Zuckerrübensamen** sowie **Saatgetreide**.
 Besichtigung der Wirtschaften ist gern gestattet. Kutschwagen stehen auf vorherige Anmeldung frei z. Verfügung. Kataloge werden auf Verlangen unentgeltlich zugesandt.

Erstklassige **Gemüse-, Futter- rüben- und**
A. KEILHOLZ
 Samenzucht / Gegründet 1822
Quedlinburg 3
 Blumen-Sämereien
 Preisliste kostenlos zu Diensten

Hinsberg
 Präparate
 Jetzt werden gebraucht:
Insektenfangrütel für alle Hochstämme
Zabulon gegen fressende Insekten, soweit die Spritze reicht
Laurina gegen saugende Insekten
Kupfer- u. Schwefelpräparate geg. Pilzkrankheit.
 Ausführliche Drucksachen kostenlos durch [3800]
Otto Hinsberg Fabrik für Pflanzenschutzmittel **Nackenheim a. Rh.**

David Sachs, Quedlinburg,
 Samenzüchterei.
 Spezial-Kulturen von allen gangbaren **Gemüse- und Blumensämereien**.
 Zuverlässige Bezugsquelle f. Markt- u. Handelsgärtner.
 Verzeichnisse auf Wunsch kostenfrei! [3801]

Paul Hauber
 Großbaumschulen
 Dresden-Tolkewitz
 Sämereien
 Gartengeräte
 Katalog postfrei.

Parasitol
 1 Ltr. 34.— M.,
 2 1/2 Ltr.-Korbflasche 82.— M.,
 5 Ltr. 155 M.
Parasitol-Räucherkerzen
 25 Stück 30 M., 50 Stück 58 M.
 Qualitäts- [3809]
 Gartengerätschaften,
 Schädlingsbekämpfungsmittel, empfiehlt
Walther Engelstadt,
 Nürnberg, Tetzelsasse 6
 Kataloge zu Diensten!

Firma H. H. Pein
 Halstenbek i. Holst.
 Spezialität:
 Obst- und Rosenwildlinge,
 niedrige Rosen,
 Fruchtsträucher,
 Hecken- und Forstpflanzen.

Uko Boelken
 Samengroßhandlung,
 Langenfeld (Rhd.), Fernr. 50.
 Spezialität: Saatgetreide,
 bodenfeste Klee- u. Grassamen, erstklassige Gemüsesämereien, [3804]
 Rhabarberkulturen.

Handhackmaschinen!
 Jede Reihenkultur ist damit zu bearbeiten. Handhackmaschinen, Handdrill- u. Dippelmaschinen in soliden, erdfeuchten Ausführung gefertigt als langjährige Spezialitäten
Rudolf Heyne,
 Diemitz (Provinz Sachsen),
 Prospekte gratis. [3878]

Bücher-Verzeichnisse
 versenden kostenlos
Thalacker & Schwarz, Leipzig-R.

Sprengen von Baumstubben
 schafft [3859]
Brennholz und Ackerland.
 Eine bereits jahrelang vor dem Kriege durch von uns angelegte Leute sehr erfolgreich ausgeführte Arbeit! Sprengmeister wissen wir überall nach. Kostenlose Druckschriften und Auskunft von der **Dresdner Dynamitfabrik A.-G., Dresden** ist beendhabungssich, Sprengstoffe u. der Lagerverreter

Hohenheimer Brühe
 Sicherstes und [3802]
 billigstes Pflanzenschutzmittel,
 größte Verdünnungsmöglichkeit.
 Hergestellt nach Vorschrift der
 Württemb. Anstalt für Pflanzenschutz, Hohenheim.
 Generalvertretung für Deutschland
 und das gesamte Ausland
Wilhelm Pfitzer, G. m. b. H., Stuttgart.
 Wiederverkäufer gesucht. Preise auf Anfrage.

Düngerhandlung [3805]
Max Jansa, Oranienburg 7
 liefert per Post und Bahn konzentrierten Rinderdung, künstliche Düngemittel, Düngekalk, Torfmull, Stalldünger, woggenweise ab Berlin.
 Gärtnersche Düngerlehre 6 M., Düngung des Gemüsegartens 4 M., gegen Voreinsendung auf Postcheckkonto Berlin 11983.

Gartenglas
 alle Maße [3888]
Leinölfirnis
 nur reine Ware liefern prompt
Reinhardt & Tschackert,
 Tafelglasgroßhandlung,
Radeberg i. Sa.

Prima Raffiabast
 Kilo [3874]
Mk. 50
K. Bruchhans
 Hamburg 5

Gebrüder Dippe R.-G., Quedlinburg am Harz
 Samenzucht
 Selbstgeführte Wirtschaften: etwa 18000 Morgen
 Deutschlands größte Samenzüchter, liefern in anerkannt hervorragender Qualität:
Gemüse- u. Blumensämereien, Zucker- u. Futterrüben-, Gras- und Feldsamen jeglicher Art
 sowie auf größte Leistungsfähigkeit gesüchtetes Saatgut von Gerste, Hafer, Roggen, Weizen. [3836]
 Verlangen Sie Preisverzeichnis

TERRA
 Aktiengesellschaft für Samenzucht
Aschersleben [3806]
 Elite-Gemüse- u. Blumensamen f. Handelsgärtner.

Räuchertabak
 zur Herstellung von Laugen und zum Abbrennen als **Entlausungsmittel**
 sowie zum Gebrauch als **Düngemittel**
1 kg nur 2 Mark
 Mindestmenge 10 kg-Nachnahmepaket einschl. Verpackung und Porto 48,50 Mark.
Ta-No-Co., Berlin NO 55, Greifswalder Str. 30.

van Waveren & Herzog, Akt.-Ges.,
 Weißenfels an der Saale. [3823]
 Grosse Spezial-Kulturen von Rübensamen, Erbsen, Bohnen, Radles, Spinat usw.
 Filiale in Grootebroek bei Enkhuisen (Holland), woselbst ausgedehnte Kulturen von allen holländischen Kohlsämereien.

Gärtner, Baumschulenbesitzer, Obstzüchter usw.
 müssen gegen Hagel versichert sein,
 um sich vor plötzlichen großen Vermögensverlusten zu schützen.
Die Deutsche Hagel-Versicherungsgesellschaft auf Gegenseitigkeit für Gärtnereien usw. zu Berlin
 versichert gegen Hagelschaden! Fensterscheiben in Gewächshäusern und Frühbeeten, Dächer, Pflanzen, Gemüse, Samengewächse, Baumschulen, Obst- und Weinarten usw. zu mäßigen Prämien.
 Versicherungsbestand Ende 1921:
177,740,000 Mark.
 Schadenzahlungen seit 1900 über
9,340,000 Mark.
 Reserven über
2,578,000 Mark.
 Näheres kostenfrei durch den
Vorstand in Berlin SO 16,
 Schmidstraße 29.